
1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
Číslo smlouvy objednatele: V/2014/2025/CV 

Číslo smlouvy zhotovitele: 242040/S02 

na stavbu „Oprava živičného povrchu silnice č. II/223 Výsluní – Celná“ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

I. Smluvní strany 
 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Dubí 3, Ruská 260 
Zastoupené: Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace 

Ve věcech plnění smlouvy: Ing.  vedoucí TSÚ Chomutov 
Ve věcech finančního plnění smlouvy:  náměstek ředitele organizace 

IČO: 00080837 
na straně jedné 

/dále jen „objednatel/ 

a 

Společnost – Opravy silnic ÚK 
 

Vedoucí společník: SILNICE GROUP a.s. 
Zastoupený: Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva 

Ing. Petrem Duchkem, MBA, místopředsedou představenstva (každým samostatně) 
IČO: 622 42 105 

Společník 2: EKOSTAVBY Louny s.r.o. 
Zastoupený: Ing. Jiřím Bendou, jednatelem společnosti 

Ing. Janem Egermayerem, jednatelem společnosti (vždy dvěma společně) 
IČO: 104 42 481 

Společník 3: SaM silnice a mosty a.s. 
Zastoupený: Ing. Dušanem Drahošem, předsedou představenstva 

Ing. Josefem Horáčkem, místopředsedou představenstva 
Ladislavem Kudrem, členem představenstva (každým samostatně) 

IČO: 250 18 094 
 

Sídlo společnosti: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
Číslo bankovního účtu společnosti: 580 7022 / 0800 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 
Na základě ustanovení čl. XIII. odst. 1. Smlouvy, se tímto dodatkem č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
mění a doplňují následující ustanovení Prováděcí smlouvy / Smlouvy o dílo č. objednatele 
V/2014/2025/CV a č. zhotovitele 242040/S02 uzavřené dne 16.07.2025, na provedení díla na 
stavbě „Oprava živičného povrchu silnice č. II/223 Výsluní - Celná“, a to následovně: 
 

III. Cena díla 
 

Na základě zjištěných skutečností, tedy na základě geodetického zaměření skutečně provedených prací, 
dochází k úpravě celkové ceny díla o více a méněpráce, které jsou popsány v Návrhu na ocenění změny 
a jeho přílohách. Všechny dané dokumenty jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku. 
 



2 
 

Z výše popsaných důvodů dochází k úpravě v odst. III.1. tohoto článku, kdy původní cena díla se ruší a 
nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
 

Cena dle Smlouvy bez DPH: 10 100 851,75 Kč 
Cena více a méněprací bez DPH: - 82 613,20 Kč 
Cena dle Dodatku bez DPH: 10 018 238,55Kč 
(slovy: Deset-milionů-osmnáct-tisíc-dvě-stě-třicet-osm-korun českých a padesát-pět haléřů 
bez daně z přidané hodnoty) 
 
Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy / Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem 
zůstávají v platnosti. 
 
Příloha: Návrh na ocenění změny č. 1 
  Odsouhlasení změny č. 1 

Zdůvodnění změny č. 1 
Položkový rozpočet ke změně č. 1 

 
Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu smluvní 
strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek 
nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti jeho uveřejněním v Registru 
smluv. 
 
 
 
 
 ..………………………………............ .………………………………............ 
 za objednatele: za zhotovitele: 
 Ing. Marek Macho Ing. Karel Rypl 

 pověřen řízením organizace předseda představenstva 

 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, SILNICE GROUP a.s. 
 příspěvková organizace 
 
 
 
 
  .………………………………............ 
  za zhotovitele: 
  Ing. Jiří Benda Ing. Jan Egermayer  

  jednatel společnosti jednatel společnosti 

  EKOSTAVBY Louny s.r.o. 
 
 
 
  .………………………………............ 
  za zhotovitele: 
  Ing. Dušan Drahoš 

  předseda představenstva 

  SaM silnice a mosty a.s. 



NÁVRH OCEN�NÍ ZM�NY 
(p�íloha k žádosti o zm�nu)

Identifikace stavby: Oprava živi�ného povrchu silnice �. II/223 
Výsluní - Celná

�íslo zm�ny: 1 

SoD �. objednatele:V/2014/2025/CV 
SoD �. zhotovitele: 242040/S02 

Datum: 28.11.2025 

Návrh ocen�ní zm�ny byl p�edevším vyvolán zjišt�nou skute�ností. 

P�edkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny  

 dohodnuté lh�ty ukon�ení díla 

Zm�ny se týkají následujících prací (stru�ný popis):

Navýšení vým�ry celkové plochy obrusné vrstvy ACO 11+ PMB (s tím spojené frézování a spojovací post�ik) 
Menší objem provedených vyrovnávek z vrstvy ACL 16+ 
Menší objem provedených krajnic 

.  
Návrh zm�ny je podložen t�mito rozpo�tovými podklady:

Soupis p�ípo�t� (víceprací) po oddílech a objektech:
- Oprava živi�ného povrchu                                               

Soupis odpo�t� (mén�prací) po oddílech a objektech:
- Oprava živi�ného povrchu                                               

Rozdíl - navýšení o hodnotu p�ípo�t� po odpo�tu odpo�t�   

viz p�íloha: položkový rozpo�et p�ípo�t� a odpo�t�

Po�et list� p�íloh: 1 list 
Navrhovaná zm�na ceny díla:                                                                       

zvýšení ceny o 

snížení ceny o 

Navrhovaná zm�na lh�ty dokon�ení díla: 
prodloužení lh�ty o 0 kalendá�ních dní

zkrácení lh�ty o 0 kalendá�ních dní



ODSOUHLASENÍ ZM�NY 
Identifikace stavby: Oprava živi�ného povrchu silnice �. II/223 
Výsluní - Celná 

�íslo zm�ny: 1 

SoD �. objednatele: V/2014/2025/CV 
SoD �. zhotovitele: 242040/S02 

Datum: 28.11.2025 

Ur�eno pro Projektanta TDS zhotovitele objednatele 

Odesláno/p�edáno: Poštou poslem faxem osobn�

Podepsaní zmocn�nci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto zm�nu rozsahu díla: 

Soupis odsouhlasených p�ípo�t�: 
- Oprava živi�ného povrchu                                           

Soupis odsouhlasených odpo�t�:
       -     Oprava živi�ného povrchu                                           

Rozdíl - navýšení o hodnotu p�ípo�t� po odpo�tu odpo�t

Po�et p�ipojených list�: 1 Po�et p�ipojených výkres�: x 

Potvrzení zm�ny sjednané ceny díla: 
P�vodní cena díla: 10.100.851,75 K� (bez DPH)

Potvrzení zm�ny sjednané lh�ty dokon�ení díla: 
P�vodní sjednaná lh�ta dokon�ení díla:  

cena díla po 
p�edchozích 
zm�nách: 

10
dnaná lh�ta po 
dchozích 
�nách: 

0 m�síc�

zvýšení ceny o dloužení lh�ty o 0 dny

snížení ceny o  ácení lh�ty o 0 dní

celková cena  
po zm�n�

10 ková lh�ta  
 zm�n�

Datum dokon�ení: 

Zm�na byla vyvolána 

 chybou v dokumentaci zakázky 

 zjišt�nou skute�ností 

Veškeré práce budou spl�ovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiál�, provedení apod. tak, jak požaduje nebo p�edpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

I



ZD�VODN�NÍ ZM�NY �. 1 
SPOLE�NÉ STANOVISKO 

PROJEKT: �����������	
��
��
���������
����	��������������
�������
��

SoD �íslo: V/2014/2025/CV
Registra�ní �íslo: - 

Podrobn�jší popis zm�ny: 
Navýšení vým�ry obrusné vrstvy ACO 11+ PMB o 829,00 m2  
Navýšení vým�ry spojovacího post�iku o 829,00 m2 
Navýšení objemu prací frézování o 41,45 m3 
Menší objem provedených vyrovnávek z vrstvy ACL 16+: -276,25 t 
Menší objem provedeného se�íznutí krajnic: -190,00 m3 
Menší objem provedeného zpevn�ní krajnic asfaltovým recyklátem: -50,00 m3 

Od�vodn�ní zm�ny: 
P�ípo�ty položek obrusné vrstvy ACO 11+ PMB, frézování a spojovacího post�iku nastaly na 
základ� skute�n� zjišt�né vým�ry z geodetického zam��ení realizovaného úseku. 

Snížení objemu provedených prací spojených s krajnicemi nastalo z d�vodu prudkého 
p�í�ného sklonu svahu v rozhraní s vozovkou a nebylo tak možné provést zpevn�ní bez 
zasypání rigolu. 

Objem provedených vyrovnávek vrstvy ACL 16+ byl snížen z d�vodu vyhovujícího podkladu 
ve v�tší mí�e, než bylo o�ekáváno po odfrézování. Vyrovnány byly pouze úseky, které 
vykazovaly nevyhovující rovinatost. 

Všechny zmín�né zm�ny položek jsou vy�ísleny v p�íloze SPP – zm�nový list. 

Nezbytnost vyvolaných zm�n: 
Je nezbytné, z hlediska zjiš�ování skute�n� provedených prací, uvést do souladu položky 
obsažené ve výkazu vým�r zadávací dokumentace (rozpo�tu zhotovitele) se skute�n�
realizovaným rozsahem prací. 






